
приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         1 

 

      

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ  

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

П Р И К А З 

 

26 января 2017 г. № 5-нк 

г. Сыктывкар 

 

Об установлении квалификационных категорий 

педагогическим работникам 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 года № 276 "Об утверждении порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Республики Коми от 07.10.2016 года № 95-нк "Об 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и расположенных на территории Республики 

Коми, в 2016-2017 учебном году", Дополнительным соглашением к 

Соглашению о сотрудничестве и совместной деятельности между 

Министерством образования Республики Коми, Агентством Республики 

Коми по социальному развитию и Министерством здравоохранения 

Республики Коми по вопросам осуществления правового регулирования по 

организации и проведению аттестации педагогических работников 

государственных учреждений социальной защиты и социального 

обслуживания населения, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляет Агентство Республики Коми по социальному 

развитию и государственных учреждений здравоохранения, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство 

здравоохранения Республики Коми» от 29.12.2012 г. № 01-82/521/01-

13/138/22695/01-17, на основании экспертных оценок представленных 

аттестационных материалов, рассмотренных Республиканской 

аттестационной комиссией, 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить высшую квалификационную категорию с 26 января 2017 г.: 

- педагогическим работникам МО ГО «Воркута»: 

1) Бобошко Валентине Степановне - учителю истории и обществознания 

МОУ "СОШ № 35 с УИОП" г. Воркуты; 

2) Поповой Светлане Владимировне - учителю математики и 

информатики МОУ "СОШ № 23" г. Воркуты; 

3) Русовой Анне Георгиевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 11 

комбинированного вида" г. Воркуты; 

4) Синявиной Алефтине Фаридовне - учителю иностранного языка МОУ 

"СОШ № 14" г. Воркуты; 

5) Шабунас Елене Владимировне - воспитателю МБОУ "Начальная школа 

- детский сад № 1" г. Воркуты; 

- педагогическим работникам МО ГО «Вуктыл»: 

6) Мартюшевой Ирине Ивановне - учителю технологии МБОУ "СОШ" 

с. Подчерье (г. Вуктыл); 

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»: 

7) Архиповой Наталье Васильевне - учителю физики МАОУ "СОШ № 28" 

(г. Сыктывкар); 

8) Вокуевой Ольге Васильевне - учителю истории МАОУ "Гимназия № 1" 

(г. Сыктывкар); 

9) Кобелевой Галине Михайловне - мастеру производственного обучения 

МАОУ "Технический лицей" (г. Сыктывкар); 

10) Кораблевой Екатерине Михайловне - учителю математики МАОУ 

"СОШ № 36" (г. Сыктывкар); 

11) Моисееву Сергею Александровичу - учителю физической культуры 

МАОУ "СОШ № 38" (г. Сыктывкар); 

12) Панюковой Ольге Семеновне - учителю иностранного языка МАОУ 

"СОШ № 36" (г. Сыктывкар); 

13) Пашкевич Валентине Ивановне - учителю иностранного языка МОУ 

"СОШ № 9" (г. Сыктывкар); 

14) Поляковой Оксане Анатольевне - учителю иностранного языка 

МАОУ "СОШ № 21" (г. Сыктывкар); 

15) Сизевой Виктории Витальевне - учителю коми языка МАОУ "СОШ 

№ 4" (г. Сыктывкар); 

16) Сокотун Елене Александровне - педагогу-психологу МАОУ "Лицей 

народной дипломатии" г. Сыктывкара; 

17) Филипповой Елене Петровне - учителю биологии МАОУ "СОШ 

№ 28" (г. Сыктывкар); 

18) Ярасовой Евгении Кимовне - учителю начальных классов МАОУ 

"СОШ № 38" (г. Сыктывкар); 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         3 

- педагогическим работникам МО ГО «Усинск»: 

19) Напалкову Георгию Дмитриевичу - учителю физической культуры 

МБОУ "СОШ" с. Щельябож (г. Усинск); 

20) Ястребинской Наталии Николаевне - учителю начальных классов 

МБОУ "СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов" 

г. Усинска; 

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»: 

21) Исаевой Камиле Шакировне - учителю-логопеду МДОУ "Д/с № 94" 

(г. Ухта); 

22) Павловой Екатерине Николаевне - методисту МУ ДО "Центр 

творчества имени Г.А. Карчевского" (г. Ухта); 

- педагогическим работникам МО МР «Корткеросский»: 

23) Михайловой Валентине Валерьяновне - учителю физической 

культуры МОУ "СОШ" с. Нившера (Корткеросский район); 

24) Михайловой Ларисе Викторовне - учителю начальных классов МОУ 

"СОШ" с. Нившера (Корткеросский район); 

25) Поповой Марине Владимировне - учителю коми языка МОУ "СОШ" 

п. Подтыбок (Корткеросский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Княжпогостский»: 

26) Афиногеновой Валентине Александровне – учителю начальных 

классов МБОУ «СОШ» пгт. Синдор Княжпогостского района; 

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»: 

27) Майоровой Наталье Николаевне - учителю географии и биологии 

МБОУ "СОШ № 4" г. Сосногорска; 

28) Мельник Ие Ананьевне - учителю математики МБОУ "Кадетская 

школа" г. Сосногорска; 

29) Ольбиковой Надежде Лукиничне - учителю истории и 

обществознания МБОУ "СОШ № 2" г. Сосногорска; 

30) Рубцовой Татьяне Ивановне - учителю физической культуры МБОУ 

"Кадетская школа" г. Сосногорска; 

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»: 

31) Логиновой Ольге Валентиновне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 8 комбинированного вида" с. Выльгорт (Сыктывдинский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Вымский»: 

32) Шибаловой Ирине Валентиновне - педагогу дополнительного 

образования МБОУДОД "ДЮЦ" пгт. Жешарт (Усть-Вымский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Цилемский»: 

33) Чупровой Наталье Алексеевне - педагогу дополнительного 

образования МБОУ ДО "РЦДТ "Гудвин" (Усть-Цилемский район); 

  



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         4 

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»: 

34) Зайцевой Нине Федоровне - воспитателю МАДОУ "ЦРР - детский сад 

№ 110" (г. Сыктывкар); 

35) Перминовой Валентине Ивановне - старшему воспитателю МБДОУ 

"Детский сад № 60 компенсирующего вида" (г. Сыктывкар); 

36) Чумановой Елене Борисовне - старшему воспитателю МАДОУ 

"Центр развития ребенка - детский сад № 17" (г. Сыктывкар); 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми: 

37) Антоновской Наталье Евгеньевне - учителю математики и 

информатики ГОУ РК "РЦО"; 

38) Потаповой Вере Владимировне - учителю русского языка и 

литературы ГОУ РК "РЦО"; 

39) Хребтовой Ольге Евгеньевне - учителю математики и информатики 

ГОУ РК "РЦО"; 

40) Яжук Ирине Николаевне - преподавателю ГПОУ "СИК"; 

41) Поповой Татьяне Михайловне - педагогу дополнительного 

образования ГУ РК "Детский дом им. А.А. Католикова для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей"; 

42) Безносиковой Таисии Владимировне - учителю начальных классов 

ГОУ РК "С(К)Ш № 40" г. Сыктывкара; 

43) Корякиной Людмиле Ивановне - учителю социально-бытовой 

ориентировки ГОУ РК "С(К)Ш № 40" г. Сыктывкара; 

44) Сердитову Степану Викторовичу - учителю профессионально-

трудового обучения ГОУ РК "С(К)Ш № 41" г. Сыктывкара; 

45) Опариной Екатерине Николаевне – учителю письма и чтения ГОУ РК 

"С(К)ШИ № 2" с. Усть-Кулом; 

 

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми: 

46) Сулимовой Виктории Алексеевне - преподавателю МАУДО "Школа 

искусств" (г. Сыктывкар); 

47) Кудрявцевой Людмиле Георгиевне - преподавателю МБОУ ДОД 

"Городская ДМШ" (г. Воркута); 

48) Надеевой Татьяне Александровне - преподавателю МБУДО "ДМШ" 

п.г.т. Краснозатонский (г. Сыктывкар); 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Коми: 

49) Игушевой Вере Евгеньевне - воспитателю ГБУ РК "Кочпонский 

ПНИ". 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         5 

2. Установить первую квалификационную категорию с 26 января 2017 г.: 

- педагогическим работникам МО ГО «Воркута»: 

1) Ардашевой Ольге Анатольевне - учителю биологии МОУ "СОШ № 40 

с УИОП" г. Воркуты; 

2) Королевой Татьяне Петровне - старшему вожатому МОУ "СОШ № 13" 

г. Воркуты; 

3) Макаровой Ираиде Михайловне - учителю иностранного языка МОУ 

"СОШ № 35 с УИОП" г. Воркуты; 

4) Мыкитюк Любови Павловне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 54" г. Воркуты; 

5) Пустовой Светлане Владимировне - воспитателю МБДОУ "Детский 

сад № 56" г. Воркуты; 

- педагогическим работникам МО ГО «Вуктыл»: 

6) Бабченковой Лилии Ильдусовне - педагогу дополнительного 

образования МБОУ "СОШ № 1" г. Вуктыла; 

7) Соколы Ирине Анатольевне - учителю начальных классов МБОУ 

"СОШ № 1" г. Вуктыла; 

- педагогическим работникам МО ГО «Инта»: 

8) Варенья Елене Вячеславовне - воспитателю группы продленного дня 

МБОУ Гимназия № 3 (г. Инта); 

9) Кругловой Эвелине Олеговне - учителю-логопеду МБОУ "СОШ № 5" 

г. Инты; 

10) Ляминой Елене Юрьевне - учителю-дефектологу МБДОУ "Детский 

сад № 19 "Василек" (г. Инта); 

11) Хозяиновой Галине Петровне - учителю немецкого языка МБОУ 

«СОШ с. Петрунь» (г. Инта); 

- педагогическим работникам МО ГО «Сыктывкар»: 

12) Бобкову Ивану Николаевичу - учителю истории и обществознания 

МАОУ "СОШ № 35" (г. Сыктывкар); 

13) Бураковой Ксении Борисовне - учителю математики и информатики 

МОУ "СОШ № 9" (г. Сыктывкар); 

14) Дуркиной Марине Николаевне - учителю русского языка и 

литературы МОУ "СОШ № 3" (г. Сыктывкар); 

15) Евлогиевой Валентине Михайловне - учителю начальных классов 

МАОУ "СОШ № 21" (г. Сыктывкар); 

16) Ефимовой Анне Анатольевне - учителю начальных классов МАОУ 

"СОШ № 36" (г. Сыктывкар); 

17) Золотаревой Ольге Михайловне - учителю начальных классов МАОУ 

"СОШ № 38" (г. Сыктывкар); 

18) Исаковой Ларисе Владимировне - учителю начальных классов МОУ 

"НОШ № 37" г. Сыктывкара; 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         6 

19) Клокотовой Татьяне Александровне - учителю начальных классов 

МОУ СОШ № 27 г. Сыктывкара; 

20) Князевой Марине Васильевне - педагогу-психологу МАОУ "СОШ 

№ 16" (г. Сыктывкар); 

21) Лукошенко Дмитрию Евгеньевичу - учителю истории и 

обществознания МАОУ "СОШ № 43" (г. Сыктывкар); 

22) Лысенковой Галине Васильевне - учителю географии МАОУ "СОШ 

№ 24" (г. Сыктывкар); 

23) Мендруль Ирине Фаритовне - учителю иностранного языка МАОУ 

"СОШ № 1" (г. Сыктывкар); 

24) Морозовой Елене Анатольевне - учителю начальных классов МАОУ 

"СОШ № 12" (г. Сыктывкар); 

25) Плехову Игорю Леонидовичу - учителю физической культуры МОУ 

"СОШ № 9" (г. Сыктывкар); 

26) Смолиной Елене Александровне - учителю начальных классов МОУ 

"СОШ № 3" (г. Сыктывкар); 

27) Строгалевой Валентине Васильевне - учителю математики МОУ 

"СОШ № 9" (г. Сыктывкар); 

28) Третьяковой Анне Петровне - учителю коми языка МАОУ "СОШ 

№ 12" (г. Сыктывкар); 

29) Тумаевой Екатерине Александровне - учителю начальных классов 

МОУ СОШ № 27 г. Сыктывкара; 

- педагогическим работникам МО ГО «Ухта»: 

30) Балашовой Елене Анатольевне - воспитателю МДОУ "Д/с № 16 " 

(г. Ухта); 

31) Волковой Татьяне Валерьяновне - учителю начальных классов МОУ 

"СОШ № 19" (г. Ухта); 

32) Горбуновой Илоне Николаевне - учителю-логопеду МДОУ "Детский 

сад № 55" (г. Ухта); 

33) Дороховой Татьяне Михайловне - воспитателю МДОУ "Детский сад 

№ 6" (г. Ухта); 

34) Колесовой Софии Сергеевне - учителю начальных классов МОУ 

"СОШ № 20" (г. Ухта); 

35) Марченковой Елене Васильевне - педагогу-психологу МДОУ "Д/с 

№ 103" (г. Ухта); 

36) Масловой Наталье Борисовне - воспитателю группы продленного дня 

МОУ "СОШ № 16" (г. Ухта); 

37) Назаровой Наталье Валерьевне - учителю биологии МОУ "ООШ № 8" 

(г. Ухта); 

38) Пономаревой Елене Геннадьевне - воспитателю МДОУ "Детский сад 

№ 55" (г. Ухта); 

39) Семяшкиной Татьяне Николаевне - учителю биологии МОУ "СОШ 

№ 32" (г. Ухта); 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         7 

40) Сметаниной Ирине Николаевне - учителю русского языка и 

литературы МОУ "СОШ № 32" (г. Ухта); 

41) Соколовой Анне Юрьевне - старшему воспитателю МДОУ "Детский 

сад № 65" (г. Ухта); 

42) Терентьевой Виктории Александровне - старшему воспитателю 

МДОУ "Д/с № 22" (г. Ухта); 

43) Толочиной Ольге Алексеевне - старшему воспитателю МДОУ "Д/с 

№ 94" (г. Ухта); 

44) Тропиной Татьяне Михайловне - учителю коми языка МОУ "СОШ 

№ 19" (г. Ухта); 

- педагогическим работникам МО МР «Ижемский»: 

45) Бабиковой Клавдии Андреевне - учителю математики и физики 

МБОУ "Усть-Ижемская ООШ" (Ижемский район); 

46) Каневу Алексею Николаевичу - учителю физики МБОУ "Томская 

СОШ" (Ижемский район); 

47) Карпенко Валентине Александровне - учителю коми языка и 

литературы МБОУ "Кипиевская СОШ" (Ижемский район); 

48) Сивченко Любови Степановне - учителю русского языка и 

литературы МБОУ "Ижемская СОШ"; 

49) Терентьеву Геннадию Павловичу - учителю физики МБОУ 

"Мохченская СОШ" (Ижемский район); 

50) Филипповой Екатерине Рюриковне - учителю начальных классов 

МБОУ "Мошъюгская ООШ" (Ижемский район); 

51) Чупровой Галине Робертовне - учителю математики и физики МБОУ 

"Мохченская СОШ" (Ижемский район); 

52) Шикаловой Галине Самойловне - учителю физики МБОУ "Койинская 

СОШ" (Ижемский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Княжпогостский»: 

53) Куценко Марине Анатольевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 6" г. Емвы (Княжпогостский район); 

54) Некрасовой Клавдии Алексеевне - учителю начальных классов МБОУ 

"СОШ № 2" г. Емвы (Княжпогостский район); 

55) Рудовой Жанне Аркадьевне - учителю начальных классов МБОУ 

"СОШ № 2" г. Емвы (Княжпогостский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Корткеросский»: 

56) Максимовой Ольге Ивановне - учителю иностранного языка МОУ 

"Сторожевская средняя общеобразовательная школа" (Корткеросский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Печора»: 

57) Гуриной Ольге Петровне - учителю русского языка и литературы 

МОУ "СОШ № 83" (г. Печора); 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         8 

- педагогическим работникам МО МР «Прилузский»: 

58) Мороковой Елене Ивановне - учителю русского языка и литературы, 

коми языка МАОУ "СОШ" с. Летка (Прилузский район); 

59) Осиповой Нине Егоровне - учителю математики МБОУ "СОШ" 

с. Гурьевка (Прилузский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Сосногорск»: 

60) Белозеровой Ольге Владимировне - воспитателю МБДОУ "Детский 

сад № 5 общеразвивающего вида" г. Сосногорска; 

61) Лисинко Ольге Владимировне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 9" г. Сосногорска; 

62) Марининой Татьяне Георгиевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 3" г. Сосногорска; 

63) Никулиной Наталье Васильевне - старшему воспитателю МДОУ 

"Детский сад № 1" г. Сосногорска; 

- педагогическим работникам МО МР «Сыктывдинский»: 

64) Поповой Наталии Владимировне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 8 комбинированного вида" с. Выльгорт (Сыктывдинский район); 

65) Порталенко Светлане Ильиничне - преподавателю МБОДО "ДШХР" 

с. Выльгорт (Сыктывдинский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Сысольский»: 

66) Лушковой Ольге Александровне - учителю коми языка Визингская 

СОШ (Сысольский район); 

67) Митюниной Анжеле Ивановне - учителю русского языка и 

литературы МБОУ "СОШ" пст. Визиндор (Сысольский район); 

68) Турышевой Надежде Ивановне - учителю физики МБОУ "СОШ" 

с. Пыёлдино (Сысольский район); 

- педагогическим работникам МО МР «Троицко-Печорский»: 

69) Карповой Наталье Романовне - учителю технологии МБОУ ООШ 

пгт. Троицко-Печорска; 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Вымский»: 

70) Бозовой Валентине Владимировне - учителю русского языка и 

литературы МБОУ "СОШ № 1" пгт. Жешарт (Усть-Вымский район); 

71) Игнатченко Елене Анатольевне - учителю биологии и географии 

МБОУ "СОШ № 2" г. Микунь (Усть-Вымский район); 

72) Коровиной Екатерине Михайловне - учителю начальных классов 

МБОУ "СОШ" пст. Мадмас (Усть-Вымский район); 

73) Петерман Елене Валерьевне - учителю физической культуры МБОУ 

"СОШ" с. Айкино (Усть-Вымский район); 

74) Рыжко Оксане Владимировне - учителю начальных классов МБОУ 

"СОШ" с. Усть-Вымь (Усть-Вымский район); 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         9 

- педагогическим работникам МО МР «Усть-Куломский»: 

75) Можаевой Валентине Михайловне - учителю биологии и химии МОУ 

"Лопъювадская ООШ" (Усть-Куломский район); 

76) Решетняк Надежде Алексеевне - музыкальному руководителю МДОУ 

Усть-Куломский детский сад № 4; 

77) Чисталевой Екатерине Константиновне - учителю истории МОУ 

Скородумская ООШ (Усть-Куломский район); 

- педагогическим работникам УДО МО ГО «Сыктывкар»: 

78) Богатыревой Любови Юрьевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 23" (г. Сыктывкар); 

79) Ичеткиной Елизавете Борисовне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 14" (г. Сыктывкар); 

80) Кирсановой Виктории Эмильевне - инструктору по физической 

культуре МАДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 17" 

(г. Сыктывкар); 

81) Колотюк Диане Владимировне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 99" г. Сыктывкара; 

82) Кучеровой Татьяне Янисовне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 107 общеразвивающего вида" (г. Сыктывкар); 

83) Лодыгиной Наталье Борисовне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 99" г. Сыктывкара; 

84) Новиковой Елене Олеговне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 13" г. Сыктывкара; 

85) Панчишной Яне Сергеевне - педагогу-психологу МБДОУ "Детский 

сад № 38" (г. Сыктывкар); 

86) Поповой Екатерине Васильевне - воспитателю МАДОУ "Детский сад 

№ 53" (г. Сыктывкар); 

87) Паршуковой Елене Анатольевне - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 120" (г. Сыктывкар); 

88) Савельевой Людмиле Олеговне - воспитателю МАДОУ "ЦРР - 

детский сад № 112" (г. Сыктывкар); 

89) Стрекаловой Виктории Викторовне - воспитателю МАДОУ "ЦРР - 

детский сад № 112" (г. Сыктывкар); 

90) Туркиной Юлии Александровне - воспитателю МАДОУ "ЦРР - 

детский сад № 112" (г. Сыктывкар); 

91) Фищенко Валентине Михайловне - воспитателю МАДОУ "Детский 

сад № 53" (г. Сыктывкар); 

92) Шмидт Ольге Аифаловне - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 107 

общеразвивающего вида" (г. Сыктывкар); 

- педагогическим работникам организаций Республики Коми, функции и 

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство образования, 

науки и молодежной политики Республики Коми: 

93) Коковкиной Марии Васильевне - воспитателю ГПОУ "САТ"; 



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         10 

94) Гусевой Юлии Дмитриевне - преподавателю ГПОУ "СГПК"; 

95) Потаповой Наталье Вячеславовне - учителю начальных классов ГОУ 

РК "С(К)Ш № 42" г. Воркуты; 

96) Пупышевой Ольге Дмитриевне - воспитателю ГОУ РК "С(К)Ш № 42" 

г. Воркуты; 

97) Смирновой Анжелике Лембитовне - воспитателю ГОУ РК "С(К)Ш 

№ 42" г. Воркуты; 

98) Крыловой Светлане Владимировне - учителю-логопеду ГОУ РК 

"Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 43" г. Инты; 

99) Барболиной Светлане Васильевне - педагогу-психологу ГОУ РК 

"Школа-интернат № 15" (Сыктывдинский район); 

100) Шаньгиной Надежде Михайловне - воспитателю ГОУ РК "Школа-

интернат № 3" (г. Сыктывкар); 

101) Каневой Нине Михайловне - учителю-дефектологу ГУ РК 

"Специальный (коррекционный) детский дом № 1" г. Сыктывкара; 

102) Туробовой Татьяне Павловне - учителю-дефектологу ГУ РК 

"Специальный (коррекционный) детский дом № 1" г. Сыктывкара; 

- педагогическим работникам организаций культуры Республики Коми, в 

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Министерство культуры, туризма и архивного дела Республики Коми: 

103) Смирновой Ирине Сергеевне - преподавателю МАО ДО "ДШИ" 

г. Емва (Княжпогостский район); 

104) Портновой Виктории Фёдоровне - преподавателю МБО ДО "ДШИ 

с. Зеленец" (Сыктывдинский район); 

- педагогическим работникам некоммерческой организации: 

105) Самойлову Роману Николаевичу - преподавателю Сыктывкарский 

кооперативный техникум. 

 

3. Руководителям органов управления образования муниципальных 

образований, руководителям государственных образовательных организаций 

довести данный приказ до сведения педагогических работников в 

установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики 

Коми - министр образования, 

науки и молодежной 

политики Республики Коми 
 

Н.А. Михальченкова 

  



приказ № 5-нк от 26 января 2017 ВЫСШАЯ. ПЕРВАЯ         11 

Лист согласования  

 

 

Проект подготовил: Макаровская Н.Н., консультант отдела правового 

обеспечения и кадровой работы 

(ФИО специалиста - инициатора, должность с названием отдела)  

Должность лица, согласовавшего 

проект 

Фамилия, инициалы 

имени и отчества лица, 

согласовавшего проект 

Результат 

согласования, 

дата 

Заведующий Центром аттестации 

и экспертизы в образовании ГОУ 

ДПО «Коми республиканский 

институт развития образования» 

Ныркова С.А.  

Начальник отдела 

профессионального образования, 

заместитель председателя 

Республиканской аттестационной 

комиссии 

 Сурина С.В.  

Начальник отдела правового 

обеспечения и кадровой работы   

Бобрышева Н.А.  

 


